
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 184

 10 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

124.  Κατάργηση Άμισθου Προξενείου στην πόλη Χερ−
βούργο της Γαλλίας και Σούβα των νήσων Φίτζι και 
μεταβολή της περιφέρειας αρμοδιότητας Άμισθου 
Προξενείου στην πόλη Νάντη της Γαλλίας.  ...... 1

125.  Κατάργηση μεταβατικών Εδρών: α) του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Μονομελούς Πλημμελειοδικείου Αθη−
νών και β) του Πταισματοδικείου Αθηνών.  ............ 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 124

Κατάργηση Άμισθου Προξενείου στην πόλη Χερβούργο 
της Γαλλίας και Σούβα των νήσων Φίτζι και μεταβο−
λή της περιφέρειας αρμοδιότητας Άμισθου Προξε−
νείου στην πόλη Νάντη της Γαλλίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παραγράφους 6 και 8 του άρθρου 50 του Οργα−

νισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα 
του “Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α΄ 117).

2. Την παράγραφο 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Παρίσι, 
όπως διατυπώθηκε στα Α.Π.Φ. 609.5/ΑΣ 563/15.05.2012 
και Α.Π.Φ. 609.5/ΑΣ 1273/28.11.2012 έγγραφά της.

4. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Ουέλ−
λιγκτων, όπως διατυπώθηκε στο Α.Π.Φ. 0009/ΑΣ 389/
05.11.2012 έγγραφό της.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την 232/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εξωτερικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Κατάργηση Άμισθου Προξενείου Χερβούργου

και Άμισθου Προξενείου Σούβα
Καταργείται το Άμισθο Προξενείο της Ελλάδος στην 

πόλη Χερβούργο (Cherbourg) της Γαλλίας.
Καταργείται το Άμισθο Προξενείο της Ελλάδος στην 

πόλη Σούβα (Suva) των Φίτζι (Fiji).

Άρθρο 2 
Μεταβολή περιφέρειας αρμοδιότητας

Άμισθου Προξενείου Νάντης
Μεταβάλλεται η περιφέρεια αρμοδιότητας του Άμι−

σθου Προξενείου στην πόλη Νάντη (Nantes) της Γαλ−
λίας, η οποία πλέον περιλαμβάνει τους Νομούς Φινι−
στέρ (Finistère), Μορμπιχάν (Morbihan), Κοτ−ντ’ Αρμόρ 
(Côtes−d’Armor) και Ιλ−ε−Βιλέν (Ille−et−Vilaine) περιοχής 
Βρετάνης (Bretagne), Λουάρ−Ατλαντίκ (Loire−Atlantique), 
Μαιν−ε−Λουάρ (Maine−et−Loire), Βαντέ (Vendée) και 
Μαγιέν (Mayenne) περιοχής Πεΐ−ντε−λα−Λουάρ (Pays−
de−la−Loire), Ντε−Σεβρ (Deux−Sèvres) και Βιέν (Vienne) 
περιοχής Πουατού−Σαρέντ (Poitou−Charentes) και 
Μανς (Manche) περιοχής Κάτω Νορμανδίας (Basse−
Normandie).

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

2879

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.11 09:50:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 125

  Κατάργηση μεταβατικών Εδρών: α) του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Μονομελούς Πλημμελειοδικείου Αθη−
νών και β) του Πταισματοδικείου Αθηνών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 2 παρ. 2 περ. α΄ και στοιχ. αα΄ και περ. 

β΄ και στοιχ. ββ΄ και παρ. 3 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών».

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
«Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄98).

γ) Του με αριθμό 110/9−10−2012 Προεδρικού διατάγμα−
τος με θέμα «Συγχώνευση ανενεργών ή υπολειτουργού−
ντων Ειρηνοδικείων της Χώρας» (Α΄193).

2) Τη με αριθμό 4530/22−3−2013 γνώμη του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου 
Αθηνών και τη με αριθμό 15407/19−3−2013 γνώμη του 
Διευθύνοντος την Εισαγγελία Εφετών Αθηνών.

3) Τη με αριθμό 2557/29−04−2013 γνώμη της Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδι−
κείου Αθηνών και τη με αριθμό 158602/20−3−2013 γνώμη 
της Διευθύνουσας την Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθηνών.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

5) Τη με αριθμό Δ230/2013 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καταργούνται οι μεταβατικές έδρες: α) του Μονομε−

λούς Πρωτοδικείου Αθηνών στα Ειρηνοδικεία Καλλιθέας, 
Μεγάρων, Μαραθώνα και Λαυρίου, β) του Μονομελούς 
Πλημμελειοδικείου Αθηνών στα Ειρηνοδικεία Νέας Ιω−
νίας, Αχαρνών, Κρωπίας και Ελευσίνας, και γ) του Πται−
σματοδικείου Αθηνών στο Παλαιό Φάληρο, στο Αιγάλεω, 
στον Ασπρόπυργο και στη Νέα Μάκρη.

Άρθρο 2
Ποινικές και Πολιτικές υπόθεσης αρμοδιότητας του 

Πταισματοδικείου, του Μονομελούς Πρωτοδικείου και 
Πλημμελειοδικείου Αθηνών που εκκρεμούν προς εκδίκα−
ση στις καταργούμενες μεταβατικές έδρες και για τις 
οποίες δεν έχει οριστεί δικάσιμος μέχρι τη δημοσίευση 
του παρόντος Προεδρικού διατάγματος, θα εκδικασθούν 
στην έδρα των ανωτέρω δικαστηρίων.

Άρθρο 3
Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−

νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 28 Αυγούστου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001841009130002*


